
1. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

Μέσο: . . . . . . . . .ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ
Ημ. Έκδοσης: . . .28/12/2018 Ημ. Αποδελτίωσης: . . .28/12/2018
Σελίδα: . . . . . . . . 28
Innews AE - Αποδελτίωση Τύπου - http://www.innews.gr

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ

ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ
ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Το Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών
Έχοντας υπόψη
Το Ν.3528/2007 όπως ισχύει
Τις διατάξεις της ΠΥΣ 33/2006 ΦΕΚ 280/Α/2006 Αναστολή

Διορισμών και Προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα όπως

ισχύει
Την § 2 του άρθρου 43 του Ν.41 94/201 3 ΦΕΚ 208/Α/27-9

13 Κώδικας Δικηγόρων
Το Ν.4354/2015 ΦΕΚ ΑΊ 7671 6 12-201 5 Μισθολογικές

ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου των Ο.Τ.Α πρώτου
και δεύτερου βαθμού των Ν.Π.Δ.Δ και Ν.Π.Ι.Δ καθώς και
των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ Α του ν 3429/05 Α 314 και άλλες μισθολογικές

διατάξεις όπως ισχύει
Το Ν.2190/1994 ΦΕΚ28/Α/3-3-1994 όπως ισχύει
Το άρθρο 2 του Π.Δ.269/1973 ΦΕΚ Α'223 σύμφωνα με το

οποίο ως Νομικός Σύμβουλος της Ανωτάτης Σχολής Οικονομικών

και Εμπορικών Επιστημών προσλαμβάνεται επί εμ
μίσθω εντολή κατά τας ισχύουσας εκάστοτε διατάξεις του

Κώδικος περί δικηγόρων δικηγόρος παρ Αρε'ιω Πάγω
Το Π.Δ.203/1996 ΦΕΚ 160/Α/16-7-1996 Οργανισμός Οικονομικού

Πανεπιστημίου Αθηνών
Την με ημερομηνία 12/6/2018 Απόφαση της 14ης συνεδρίασης

της Συγκλήτου για την πλήρωση μιας κενής θέσης
Νομικού Συμβούλου που προβλέπεται στον Οργανισμό του
ΟΠΑ όπως αυτή τροποποιήθηκε με την από 20/09/2018

απόφασή της
Το με αρ πρωτ 181650/Ζ2/29-10-2018 έγγραφο του

Υπουργού Παιδείας Έρευνας και θρησκευμάτων με θέμα
Έγκριση πίστωσης για την πλήρωση μιας 1 θέσης Νομικού

Συμβούλου στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών
Την με αρ πρωτ ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./324Ώ9977/29-11-2018 Απόφαση

της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006 η οποία αποφασίζει και

εγκρίνει την κίνηση των διαδικασιών πλήρωσης μίας 1 θέσης
Νομικού Συμβούλου με σχέση έμμισθης εντολής και τριετή
θητεία με δυνατότητα ανανέωσης στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο
Αθηνών σε βάρος του Προϋπολογισμού του ΥΠΠΕΘ

Την με ημερομηνία 11/12/2018 απόφαση της 5ης συνεδρίασης

της Συγκλήτου με την οποία εγκρίθηκε η παρούσα
Αποφασίζει και Προσκαλεί

ενδιαφερομένους δικηγόρους που διαθέτουν τα απαραίτητα

τυπικά και ουσιαστικά προσόντα να υποβάλουν υποψηφιότητα

για την πλήρωση της θέσης Νομικού Συμβούλου
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών με σχέση έμμισθης
εντολής τριετούς διάρκειας η οποία μπορεί να ανανεώνεται

με Απόφαση Συγκλήτου κατόπιν εισήγησης του Πρύτανη
για το ίδιο κάθε φορά χρονικό διάστημα κατ εφαρμογή της
§ 3 του άρθρου 1 του Π.Δ.203/1996

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ
Τα καθήκοντα και το αντικείμενο των υπηρεσιών του

νομικού συμβούλου είναι ιδίως η παροχή νομικών συμβουλών
και γνωμοδοτήσεων προς τη Διοίκηση του ΟΠΑ η επιμέλεια
και διεξαγωγή των κάθε φύσεως δικαστικών υποθέσεων
του ΟΠΑ η νομική εκπροσώπηση του ΟΠΑ ενώπιον όλων

γενικά των Δικαστικών ή Διοικητικών αρχών προς προάσπιση
των συμφερόντων του ΟΠΑ Επιπρόσθετα στα ως άνω καθήκοντα

εντάσσονται
Ο νομικός έλεγχος Κανονιστικών διατάξεων των οποίων

η έκδοση ανατίθεται στα όργανα διοίκησης του Ιδρύματος
η σύνταξη γνωμοδοτικών σημειωμάτων στη διαδικασία του

ελέγχου νομιμότητας των διαδικασιών εκλογής ή εξέλιξης
Καθηγητών η επεξεργασία και ο νομικός έλεγχος των συμβάσεων

που συνάπτει το ΟΠΑ με τρίτους καθώς και των

προκηρύξεων του ΟΠΑ η παρακολούθηση της σχετικής με
τα Α.Ε.Ι νομοθεσίας και νομολογίας καθώς και η παρακολούθηση

της τήρησης και επικαιροποίησης του αρχείου της
Νομικής Υπηρεσίας

Ο Νομικός Σύμβουλος θα βρίσκεται στη διάθεση του
ΟΠΑ όλες τις εργάσιμες ημέρες και ώρες λειτουργίας του
Η φυσική παρουσία του στο ΟΠΑ είναι απαραίτητη ώστε να

παρέχει γνωμοδοτήσεις σε θέματα που αφορούν στη λειτουργία

του Ιδρύματος Ο Νομικός Σύμβουλος θα παρίσταται
σε συνεδριάσεις συλλογικών οργάνων και Επιτροπών του
ΟΠΑ όποτε κληθεί προς τούτο

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ
Οι υποψήφιοι για την ανωτέρω θέση πρέπει να πληρούν

τις κάτωθι προϋποθέσεις
• Να είναι δικηγόροι παρ Αρείω Πάγω Μέλη Δικηγορικού
Συλλόγου της Χώρας
• Να κατέχουν τίτλο μεταπτυχιακών σπουδών σε κλάδο της
νομικής επιστήμης
• Οι άνδρες υποψήφιοι να έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές
τους υποχρεώσεις ή να έχουν νόμιμα απαλλαγεί από αυτές
και να μην είναι ανυπότακτοι ή να μην έχουν καταδικαστεί

για λιποταξία με τελεσίδικη απόφαση
• Να μην υπάρχει στο πρόσωπο τους κώλυμα από ποινική
καταδίκη και να μην τελούν υπό στερητική ή επικουρική δικαστική

συμπαράσταση άρθρο 8 Ν.3528/2007 όπως τροποποιήθηκε

και ισχύει
• Να είναι υγιείς σε βαθμό που να μην εμποδίζεται η άσκηση
των καθηκόντων τους
• Να μην έχουν κώλυμα κατά τις διατάξεις του Ν.125671982

και του Ν.4194/2013 όπως ισχύουν
ΣΥΝΕΚΤΙΜΩΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ

• Να κατέχουν διδακτορικό σε κλάδο της νομικής επιστήμης

• Να έχουν πολύ καλή γνώση της αγγλικής ή γαλλικής ή

γερμανικής γλώσσας
t Να έχουν γνώση και εμπειρία σε θέματα δημοσίου δικαίου

ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ
Οι υποψήφιοι πρέπει να υποβάλουν στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο

Αθηνών είτε αυτοπροσώπως είτε με άλλο
εξουσιοδοτημένο

από αυτούς πρόσωπο εφόσον η εξουσιοδότηση
φέρει την υπογραφή τους θεωρημένη από δημόσια αρχή
είτε ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή στη διεύθυνση
Πατησίων 76 Αθήνα ΤΚ 10434 υπόψη Διεύθυνσης Διοικητικού
σε αποκλειστική προθεσμία 30 ημερών από την επομένη της
τελευταίας δημοσίευσης της προκήρυξης στον Τύπο αίτηση
υποψηφιότητας συνοδευόμενη από

α Πιστοποιητικό ποινικού μητρώου
β Πιστοποιητικά του οικείου Δικηγορικού Συλλόγου από

το οποίο να προκύπτει ο χρόνος εγγραφής του υποψηφίου
στο Δικηγορικό Σύλλογο ότι ο υποψήφιος είναι διορισμένος
στον Αρειο Πάγο ότι δεν έχει τιμωρηθεί πειθαρχικά καθώς
επίσης ότι δεν τελεί υπό αναστολή

γ Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν είναι έμμισθος κατά την
έννοια του άρθρου 42 του Κώδικα 41 94/201 3 Δικηγόροι που

κατέχουν άλλη έμμισθη θέση κατά την έννοια των σχετικών
διατάξεων του Κώδικα μπορούν να εμφανιστούν ως υποψήφιοι

αν συνυποβάλουν μαζί με την αίτηση και τα σχετικά
δικαιολογητικά υπεύθυνη δήλωση ότι εφόσον προσληφθούν
στη νέα θέση που προκηρύσσεται θα παραιτηθούν από την
άλλη έμμισθη θέση Στην περίπτωση αυτή δεν μπορούν να

αναλάβουν υπηρεσία εάν δεν προσκομίσουν βεβαίωση του
εντολέα στον οποίο παρέχουν τις υπηρεσίες τους ότι παραιτήθηκαν

από τη θέση τους αυτή
δ Βιογραφικό Σημείωμα με τα στοιχεία της επιστημονικής

και επαγγελματικής του δράσης και εμπειρίας σε Φορείς
του Δημοσίου κ.λπ με τα απαραίτητα δικαιολογητικά βεβαιώσεις

ε Αντίγραφα τίτλων σπουδών με τα οποία θα αποδεικνύονται

τα απαιτούμενα τυπικά προσόντα
ί Απλό και ευανάγνωστα αντίγραφα εάν πρόκειται για

έκδοση από δημόσιο φορέα ή
ίί Απλά και ευανάγνωστα αντίγραφα ιδιωτικών εγγράφων

εφόσον έχουν επικυρωθεί αρχικά από δικηγόρο καθώς και

ευκρινή φωτοαντίγραφα από τα πρωτότυπα όσων ιδιωτικών

εγγράφων φέρουν θεώρηση από τις υπηρεσίες και τους
φορείς που εμπίπτουν στη ρύθμιση Ν 4250/2014 όπως
ισχύει ή

ϋί Ευκρινή φωτοαντίγραφα αλλοδαπών εγγράφων υπό

την προϋπόθεση ότι τα έγγραφα αυτό έχουν επικυρωθεί νομίμως

και είναι επίσημα μεταφρασμένα
στ Φωτοαντίγραφο του δελτίου της αστυνομικής ταυτότητας

ζ Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης
η Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν τελούν υπό στερητική ή

επικουρική δικαστική συμπαράσταση άρθρο 8 Ν.3528/2007

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει
θ Πιστοποιητικό στρατολογίας τύπου Α

Τα δικαιολογητικά με τα οποία αποδεικνύονται τα προσόντα

ή οι ιδιότητες που επικαλούνται οι υποψήφιοι υποβάλλονται

υποχρεωτικώς με την αίτηση συμμετοχής τους
Εάν οι υποψήφιοι δεν προσκομίσουν τα απαιτούμενα κατά

περίπτωση δικαιολογητικά δεν λαμβάνονται υπόψη τα προσόντα

ή οι ιδιότητες που δηλώνουν με την αίτηση συμμετοχής
τους στη διαδικασία

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ
Η τελική επιλογή του Νομικού Συμβούλου γίνεται με

απόφαση της Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου
Αθηνών και προηγούμενη γνώμη τριμελούς Επιτροπής η
οποία θα ορισθεί με Απόφαση Πρύτανη

Η ανωτέρω Επιτροπή θα εξετάσει τις αιτήσεις και τα

δικαιολογητικά των υποψηφίων και εφόσον το κρίνει
αναγκαίο μπορεί να καλέσει σε ατομική συνέντευξη
όσους πληρούν τις ως άνω προϋποθέσεις πρόσληψης
Για την επιλογή και την πρόσληψη λαμβάνονται υπόψη η
προσωπικότητα του υποψηφίου όπως προκύπτει από την
αίτηση και τα υποβαλλόμενα δικαιολογητικά και ενδεχομένως

και από την προσωπική συνέντευξη η επιστημονική
κατάρτιση και η επαγγελματική του πείρα Κρίσιμος χρόνος
για τον έλεγχο της συνδρομής των ανωτέρω προσόντων
είναι ο χρόνος λήξης της προθεσμίας για υποβολή των

αιτήσεων
Η παρούσα Προκήρυξη θα αναρτηθεί στον κόμβο Διαύγεια

σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.3861/10 ΦΕΚ 1 12 τ.Α στον
ιστότοπο του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών
www.aueb.gr και περίληψη της θα δημοσιευθεί σε μία 1

εφημερίδα πανελλαδικής κυκλοφορίας Επίσης θα κοινοποιηθεί
στο Υπουργείο Παιδείας Έρευνας θρησκευμάτων και στο

Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης
προκειμένου να αναρτηθεί με δική τους μέριμνα στους
σχετικούς ιστοτόπους τους

Επίσης θα κοινοποιηθεί στον Δικηγορικό Σύλλογο Αθηνών
με αίτημα να επιμεληθεί τη γνωστοποίηση της προκήρυξης
στα μέλη του και στους λοιπούς Συλλόγους

Η συμμετοχή των υποψηφίων στις διαδικασίες επιλογής
προϋποθέτει ανεπιφύλακτη αποδοχή των όρων της προκήρυξης

Πληροφορίες για το διαγωνισμό παρέχονται τις εργάσιμες
ημέρες και ώρες από 8:00 έως 15:00 από την Διεύθυνση Διοικητικού

του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών Πατησίων
76 Αθήνα τηλ 2108203280

Ο Πρύτανης
Καθηγητής Εμμανουήλ Α Γιακουμάκης

http://www.innews.gr

	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ
	28/12/2018 ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ σελ. 28


